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I denne rapporten er mye nevnt, men sikkert også 
noe utelatt som skulle vært husket. Vi ønsker 
å  takke alle som har bidratt, både med praktisk 
 innsats, bønner, økonomiske midler og annen 
form for støtte i 2024!

Årsmeldingen er produsert på Vestby kirkekontor.
Forsidebilder: Vestby kirkekontor.
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Tilbakeblikk på 2024 …
Et år går så fort. Men året vi har lagt bak oss i Den norske  kirke i 
Vestby har som vanlig inneholdt 52 uker og  
366 dager (skuddår!). Og i løpet av alle disse uker og dager har det 
som  vanlig vært  mange møtepunkter mellom kirken og mennesker. 
I gudstjenester, i grav ferder og bisettelser, i vielser, i aktiviteteter for 
barn og unge,  konserter og kulturarrangement, kafe og temasamlin-
ger, i råd,  komiteer og utvalg. I løpet av et år skjer utrolig mange ulike 
møter, og så håper vi at disse møtene kan være til hjelp og styrke for 
folk.  At vi kan vokse både i tro, håp og kjærlighet.

For at kirkene i Vestby skal være gode møteplasser trengs både 
ansatte og frivillige, og i Vestby er vi heldige som har både dyktige 
ansatte og mange engasjerte frivillige. Her i årsmeldingen vil jeg si 
en særskilt takk til alle frivillige som gir av sin tid og sitt engasjement, 
og samtidig minne om at det å være frivillig for mange også oppleves 
dypt meningsfylt. Derfor kan vi med frimodighet invitere stadig nye 
mennesker inn i frivillig arbeid i kirkene våre.

I løpet av 2024 har det vært noen utskiftninger av ansatte, spesielt  
på prestesiden. I januar 2024 tok vi avskjed med prostiprest  
Gunnvor Hovland som gikk av med pensjon. Hun har gjort en flott 
tjeneste her i Vestby de siste årene i ca. 40 % stilling. Etter Gunnvor 
fikk vi stifte bekjentskap med en ny prostiprest; Øystein Mathisen. 
Han vikarierte hos en del utover året, men hadde sin base i Ås.

I september 2024 tok vi avskjed med to andre prester. Sokneprest 
Torbjørn Aas gikk av med pensjon etter mange års trofast tjeneste i 
Vestby-menighetene, og Torbjørn vil bli savnet av mange.  
Nesten samtidig sluttet også kapellan Geir Gjessing, etter to års 
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tjeneste hos oss. Han gikk videre til tjeneste som kapellan i Ski og 
Kråkstad.

Det er krevende når to prester slutter samtidig, men vi var så  heldige 
at vi fikk en dyktig prestevikar på plass. Han heter Håkon Skaug, er 
ennå ikke ferdig presteutdannet, men er i et løp for å bli ferdig. Håkon 
tok fatt hos oss på en flott måte og har gått inn i alle deler  
av  arbeidet.

I løpet av høsten ble det også klart at barne-og ungdomsprest   
Kristin Gulowsen ble ansatt i kapellanstillingen etter Geir Gjessing. 
Hun begynte i 2025, og i hennes stilling som trosopplæringsleder  
ansatte fellesrådet Kristine Østenby. Hun begynte også på det nye 
året. Så vi har gode folk på plass!

Av andre ting fra 2024 jeg vil nevne spesielt, er to jubileer.   
24. oktober 2024 markerte vi 100-årsdagen for innvielsen av 
 Strømbråten kapell. Det er et kapell som har betydd mye i alle disse 
år og som det er mange i Son som er glad i. Ikke minst de som har 
sine kjære på kirkegården ved Strømbråten.

Foto: Vestby kirkekontor
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Takknemlig er det også mange som er for Son kulturkirke, og i 
 november/desember ble det behørig feiret at kulturkirken nå var  
10 år. Alle de ulike aktivitetene ved kulturkirken hadde sitt jubileums-
arrangement, og selve jubileumsgudstjenesten ble feiret første 
 søndag i advent, søndag 1. desember. Alle frivillige rundt Son kultur-
kirke har gjort en stor innsats i alle de 10 årene, og kulturkirken har 
blitt et sted veldig mange har fått et godt forhold til, både lokalt og 
folk fra et større distrikt.

Med disse ord til innledning vil jeg bare ønske god lesning av 
årsrapporten du nå har foran deg!

Per Willy Wilhelmsen, koordinerende sokneprest

Foto: Son kulturkirke
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Vestby menighet
Siv-Helene Rosenvinge Østnes
Inger Brit Lea
Kari Bergitte Finstad
Gudrun Lise Thaule Gaballa(vara)
Hilde Gaasholt Ding (vara)
John Arthur Ødbehr (vara)
  
Såner menighet
Sølvi Karlstad
Thorunn Johanne Bredesen-Tegneby
Arild Kirkeby (nestleder)
Roar Ånesland (vara)
Malvin Leif Nordstrand (vara)
Todne Briseid Syvertsen (vara)

Garder menighet
Bjarne Breivik
Åse Marit Lende Pung
Wivi-Therese Hansen (vara)
Bettina Svennevig (vara)  

Hvitsten menighet
Kari Haugstvedt (leder)
Vera Tangen Wenaas   
Elin Lysøe (vara)
Yngve Haugstvedt (vara)
Anne Kari Borg (vara)  

Medlemmer i Vestby menighetsråd 
01.11.23 – 01.11.27 

Foto: Vestby kirkekontor
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Menighetskomiteer, utvalg og arbeidsgrupper

Menighetskomitéen i Hvitsten:
Kari Haugstvedt, Vera Tangen Wenaas, Elin Lysøe, Torbjørn Aas/
Per Willy Wilhelmsen (prest).

Menighetskomitéen i Såner:
Mai-Britt Bro, Frøydis Adele Tegneby, Jorunn Lisbeth Hoel,   
Gunnar Gilberg, Karin Grimsrud, Sølvi Karlstad og Håkon Skaug (prest).

Menighetskomitéen i Son kulturkirke:
Margit Tukkensæter, Else-Marie Aasen, Svein Gran, Arild Kirkeby, 
Roar Ånesland, Tormod Skjerve og Geir Gjessing/  
Håkon Skaug (prest).

Menighetskomitéen i Vestby:
Christin Westby, Inger Britt Lea, Anne Marthea  Lønberg, Gudrun Lise 
Thaule Gaballa, Kari Bergitte Finstad og Per Willy Wilhelmsen (prest).

Menighetskomitéen i Garder
Ellen Garder, Maria Bjerkreim Garder, Åse Marit Pung, Anne Britt Larsen, 
Per Gunnar Larsen og Torbjørn Aas (prest).

Trosopplæringsutvalget: Hilde Ding (Vestby), Gunnvor Braaen (Såner), 
Ingunn Ileby (Såner), Maria Bjerkreim Garder (Garder),  
Geir Gjessing (kapellan) og Kristin Gulowsen (trosopplæringsleder).

Gudstjenesteutvalget (startet opp høsten 2024):
Vera Tangen Wenaas (Hvitsten), Hilde Gaasholt Ding (Vestby),
Inger-Torill Kirkeby (Såner), Åse Marit Lende Pung (Garder),
Svein-Gerhard Hordnes (kantor) og Per Willy Wilhelmsen (prest).
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Diakoniutvalget: Britt-Jane Andreassen (Vestby), Elin Lysøe (Hvitsten), 
Anne Britt Larsen (Garder), Jorun Nordstrand (Såner) , 
Per Willy Wilhelmsen (prest) og Atle Eikeland (prostidiakon).

Misjonsutvalg: Elisabeth Hystad (leder), Bernt Berntzen,  
May-Elisabeth Kanestrøm, Siv-Helene Rosenvinge Østnes  
og Gunnvor Hovland/Per Willy Wilhelmsen (prest).

Menighetens besøkstjeneste: Britt-Jane Andreassen.

Bibelkontakt: Vestby kirkekontor.

Kontaktperson for Kirkens SOS i Borg: Ole Einar Garder

Formiddagstreffet: Planleggingsgruppa består av 
Bodil Røisland, Christin Boretti Westby, Helge Hovland og  
Morten Elef Antonsen (menighetsforvalter).

Arbeidsgruppe - ungdomsklubb i Vestby menighetshus:
Gruppen består av: Per Willy Wilhelmsen (prest), Kari Bergitte Finstad, 
Gudrun Lise Gaballa, Siv-Helene Rosenvinge Østnes,  
Maria Bjerkreim Garder. Else Marie Aasen/Margit Tukkensæter. 
Dette er en konsekvens av Vestby menighetsråd sitt strategiarbeid.
Første møte i november 2024.

Arbeidsgruppa for Tirsdagskafeen: Dag Gjersøe, Anne Britt Larsen, 
Atle Eikeland (prostidiakon) og Per Willy Wilhelmsen (prest).

Pilegrimsgruppe i Son kulturkirke: Stine Jacobsen og Eli Lofthus.

Diakonigruppen i Son: Grethe Thomassen, Knut og Reidun Olstad  
og Jorunn Grønmyr Nordstrand. 
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Programkomiteen i Dialog: Gunnar Andersen og Svein Gran.

Kafégruppa til Dialog: Kirsten Eeg, Anne Drivdal Skjerve,  
Heidi Sirnes og Grethe Kleven

Arbeidsgruppa kveldsmesser i Son: Eldrid Eide Røyneberg,  
Terje Røyneberg, Eli Bringeland Lofthus, Roar Øyvind Aas,  
Knut  Kristian Olstad, Geir Aamodt, Øydis Hageberg, Egil Gustavsen, 
Kirsten Gustavsen (kontaktperson).

Arbeidsgruppe for Samtalekafé:
Eldrid Røyneberg, Svein Gran og Per Willy Wilhelmsen (prest).

Konsertkomiteen i Son: Per Olav Solberg, Helene Hyllseth,  
Rune Lønne, Morten Fosse, Eddie King og Svein Gran (leder). 

Menighetshuset i Vestby - eget styre: Malvin Nordstrand (leder/
regnskaps fører), Inger Brit Lea, Helge Hovland og Knut Andreassen.  
Bjørg Heggem (vara).

“De glade hjelpere” i Garder har vært Bjarne Breivik, Vidar Pung  
og Jarleif Nordheim.

Utsmykningskomiteen for Såner kirke: Jorunn Hoel,  
Gunnar Gilberg, Frøydis Tegneby og Solveig Irene Skøien.
 
Utsmykningskomiteen for Son kulturkirke: Sissel Aasen, 
 Inger-Torill Kirkeby, Torbjørn Aas, Hanne Lunder, Eldrid Røyneberg, 
Merete Huuse og Kirsti Kielland Gran (leder).
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Gudstjenestemedarbeidere i 2024

Vestby: 
Klokkere: Anne Kristine Ligaard, Ellen Trevland, Bernt Berntzen, 
Inger Brit Lea, Jørgen Jeksrud, Uno Westby
Kirkeverter: Aage Enerstad, Astrid Rønning, Annette Karlsson,  
Jordan Dizon.

Såner og Son:
Klokkere: Kirsten Eeg, Knut Olstad, Reidun Olstad, Gunnar Gilberg, 
Arild Kirkeby, Hans Jørgen Leksen.
Kirkeverter: Mai Britt Bro, Reidun Olstad, Kirsten Eeg,   
Jorunn Nordstrand, Gunnvor og Tommy Braaen, Grethe Thomassen, 
Jorunn Lisbeth Hoel, Karin Grimsrud, Maj Meland Leksen.

Hvitsten: 
Klokkere og kirkeverter: Anne Borg, Elin Lysøe, Kari Haugstvedt, 
Jens Robert Hvitsten.

Garder: 
Klokkere og kirkeverter: Anette Breivik, Elisabeth og Kjell Hystad, 
Tone Pedersen, Ruth og Jarleif Nordheim, Henny og Karsten 
 Wergeland, Grete og Jens Gundersen, Ellen og Jan Oddleiv Garder.
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Ansatte

Trosopplæringsleder Kristin Gulowsen

Sokneprest Per Willy Wilhelmsen 

Sokneprest Torbjørn Aas (pensjonist fra september)

Kapellan Geir Gjessing (sluttet i september)

Prostiprest Gunvor Hovland

Prostiprest Øystein Mathisen

Vikarprest Håkon Skaug

Kantor Svein-Gerhard Soma Hordnes

Kantor Tatiana Grushina 

Kirkeverge Wenche Halland Sandbæk 

Saksbehandler Line Gullerud Solvik

Menighetsforvalter Morten Elef Antonsen

Driftsleder kirkegård/Kirketjener Inger Berit Venta 

Kirkegårdsarbeider/Kirketjener Anders A Åkerlund 

Kirkegårdsarbeider/Kirketjener Alette Sæterstøl

Kirkegårdsarbeider/Kirketjener Jon Vegard Andresen

Prostidiakon Atle Eikeland
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Strategiske mål for Borg bispedømme 
2022 - 2029

Den norske kirke er en bekjennende, åpen, tjenende og 
misjonerende folkekirke, som vitner i ord og gjerning om 
frelse, frihet og håp i Jesus Kristus.

1. Den norske kirke er synlig i samfunnet, oppleves 
relevant og engasjerer seg i menneskers liv.

2. Flere opplever tilhørighet og fellesskap ved å søke 
dåp, konfirmasjon og deltagelse i barne- og ungdoms-
aktiviteter.

3. Flere deltar i og opplever gudstjenester, kirkelige 
handlinger og kirkelige møteplasser som inkluderende 
og trosstyrkende fellesskap.

Mer himmel på jord

Menighetsbladet 
Redaksjonen i Vestby menighetsblad har også i 2024 bestått av 
Inger-Torill Kirkeby, Egil Gustavsen og Torbjørn Aas, men siden 
 Torbjørn gikk av med pensjon i løpet av året, ble  adventsnummeret 
hans siste som redaksjonsmedlem. Bladet lever fortsatt med en 
 usikker økonomi, men menighetsrådet bevilget finansiering til å gi ut 

1. Den norske kirke er synlig i samfunnet, oppleves 
relevant og engasjerer seg i menneskers liv
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tre nummer på papir i 2024. Det kom ut ett nummer til påske, ett ved 
skolestart og ett til advent, hvert nummer på 20 sider. 

Det siste kom dette året ut litt tidligere enn vanlig for å få med 
 programmet for  feiringen av Son kulturkirkes 10-årsjubileum. Alle 
 utgaver legges i tillegg ut på kirkens hjemmeside i Vestby i PDF- 
format. 

Hjemmesiden kirken.no/vestby
Hjemmesiden inneholder invitasjoner til arrangement, generell 
 informasjon om fasteaktiviteter, kirkene våre, gudstjenesteliv, råd og 
utvalg, samt om dåp, konfirmasjon, bryllup og gravferd/kirkegårdene. 
I snitt la vi ut to nye artikler pr måned i 2024. Artikkelen som legges ut 
er stort sett til informasjon om aktiviteter og kommende  arrangement, 
med noen innslag av korte rapporter fra spesielle anledninger.  
I  tillegg låner vi av og til artikler fra menighetsbladet og fra kirken.no. 
Ansvarlig redaktør for hjemmesiden er kirkevergen.

Facebook – Kirkene i Vestby
Arbeidet med Facebook-siden har staben fordelt på de forskjellige 
faggruppene, som har fått ansvar for hver sin uke. Dette for å holde 
facebooksiden levende. I tillegg bruker trosopplæringsleder siden 
aktivt til informasjon om forskjellige trosopplæringstiltak. 
Pr. 31.12.2024 hadde Kirkene i Vestby 696 følgere. Vi hadde 119 
innlegg i 2024, og disse har hatt en rekkevidde på 18 100 personer, 
noe som er en oppgang på 15,9%.

Hjemmesiden sonkulturkirke.no
Nettsiden er etablert med hovedformålet å tydeliggjøre og markeds-
føre aktiviteter lokalt i Son Kulturkirke, spesielt med fokus på økt 
synlighet og aktivitet rundt billettsalg til konserter og arrangementer. 
Den nye nettsiden gir oss bedre kontroll på informasjonsflyten og 
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har også bidratt til betydelig forbedret synlighet på søkemotorer som 
Google. Dette er viktig, ettersom vi i Son Kulturkirke konkurrerer med 
mange andre lokale kulturarenaer og derfor trenger en attraktiv og 
salgsrettet plattform.

Son Kulturkirke samler ulike grupper som er aktive på huset, og nett-
siden fungerer som en viktig kanal for å løfte frem deres arbeid. Selv 
om vi foreløpig ikke kan dokumentere at aktivitetsnivået i gruppene 
har økt direkte på grunn av nettsiden, er gruppenes aktiviteter nå 
betydelig mer synlige for publikum.

Facebook – Son kulturkirke
I tillegg til nettsiden bruker vi Facebook-siden aktivt, hvor flere 
 grupper og personer tilknyttet huset publiserer saker. Dette gir god 
dynamikk og oppmerksomhet rundt arrangementene og aktivitetene 
som finner sted. Facebook-siden vår har i dag ca. 1 700 følgere. I 
løpet av året har vi også etablert en Instagramprofil som er knyttet 
opp mot Facebook, og denne brukes primært av konsertgruppen. Vi 
estimerer at det totalt blir publisert cirka fire innlegg ukentlig, som gir 
omtrent 200 innlegg i løpet av året.

Vi ønsker også å trekke frem markedspotensialet som ligger i våre 
digitale kanaler. Son Kulturkirke sender ut nyhetsbrev om frem-
tidige konserter til rundt 1 000 mottakere. Disse nyhetsbrevene 
sendes ut cirka fem ganger i året, og mottakerne er personer som 
tidligere har meldt seg på nyhetsbrevet og/eller har kjøpt billetter til 
 arrangementer gjennom vår integrerte løsning på sonkulturkirke.no.

Siden etableringen av den nye nettsiden i mars 2024 har vi solgt 
 omtrent 1 750 konsertbilletter fordelt på cirka 750 unike kjøpere. I 
denne perioden har nettsiden hatt rundt 16 000 besøkende, hvor 
 omtrent halvparten av trafikken kommer fra organiske søk på Google. 
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Besøkendes bruk av nettsiden fordeler seg slik:
•  94 % av bruken er relatert til konserter
•  5 % av bruken er relatert til dialog og foredrag
•  1 % av bruken gjelder øvrige arrangementer og aktiviteter

Nettsiden er bygget opp av konsertgruppen, da vi i 2024 var så 
 heldige å få en webdesigner inn i gruppa. I dag oppdateres nettsiden 
på frivillig basis av én person, mens Facebook-siden håndteres av 
flere personer og grupper tilknyttet huset.

Vi har integrert et eget billettsystem i nettsiden, noe som gjør at vi 
raskt og på egenhånd kan opprette og endre konserter,  håndtere 
kanselleringer og tilpasse priser. Denne løsningen er  betydelig 
 rimeligere enn å benytte eksterne billettjenester og gir oss full 
 kontroll over alle deler av billettsalgprosessen. I tillegg benyttes en 
mobilapp for å skanne billetter ved inngang, noe som sikrer at vi til 
enhver tid har full oversikt over hvem som har gyldig billett til våre 
 arrangementer.

Samlet sett har arbeidet med ny nettside og aktiv bruk av  sosiale 
medier gitt oss i Son Kulturkirke et betydelig løft med tanke på 
 kommunikasjon, synlighet, salg og markedsføring. Dette arbeidet vil 
fortsette å utvikles for ytterligere å styrke vår posisjon som en viktig 
lokal kulturarena.

Misjonsprosjekter
Vestby menighetsråd fortsetter sin misjonsavtale med NMS - Det 
Norske Misjonsselskap. Menighetene støtter prosjekter i Etiopia både 
innen diakonalt arbeid og utviklings- og trosarbeid for barn, unge og 
voksne. Resultatet i 2024 var kr. 24.050.
I hvert nummer av Menighetsbladet og på Vestby-kirkens nettside 
informerer misjonsutvalget om menighetenes prosjekter.
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Menighetskomitéen i Hvitsten støtter et prosjekt i Sierra Leone, et 
barnehjem som drives for barn av krigsofre. Dette skjer ved ofring på 
gudstjenester om sommeren.

Formiddagstreffet på Vestby menighetshus
Første mandag i måneden er det Formiddagstreff på menighetshuset 
i Vestby. Det er et diakonalt tilbud til alle pensjonistene i kommunen. 
Formiddagstreffet er en sosial møteplass. På treffene har vi alltid 
god servering av smørbrød og kaker og kaffe, mye allsang, loddsalg, 
underholdning og andakt. 

Vi opplever at det kommer flere på møtene og at mange er nye.
I 2024 har det vært juletrefest, flere intressante foredrag fra egne rek-
ker, sang og musikk. Hver gang får vi besøk av en av prestene som 
holder andakt.

Årets sommertur gikk til Kongsberg. Det ble en innholdsrik omvisning 
i Kongsberg kirke med egen orgelkonsert. I tillegg var vi på Smelte-
hytta museum og vi spiste nydelig mat på en kafe i sentrum.

Foto: Vestby kirkekontor
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Tirsdagskafé i Son kulturkirke
Arbeidsgruppen består i dag av sogneprest Per Willy  Wilhelmsen, 
prostdiakon Atle Eikeland, Anne Britt Larsen, medlem av 
 Diakoniutvalget for Garder menighet og Dag Gjersøe.

Vi startet opp etter nyttår den 2. januar. Det var få besøkende de 
 første ukene, men etter hvert kom flere til, også småbarnsforeldre 
med sine babyer og foreldre/besteforeldre med litt større barn. Vi 
har ofte hatt besøk av en prest eller prostdiakon Atle Eikeland, og 
 innimellom har det blitt tid til en liten samling i kirkerommet med 
sang, tekstlesing og bønn for de som ønsker å delta. Seniorkonsulent 
i Vestby kommune Paulshus har sluttet og det har ikke blitt ansatt ny 
 seniorkonsulent, men Lovisa Pløtz har overtatt en del av hans opp-
gaver inntil ny  ansettelse. 

På arbeidsmøtet 12. juni 2024 møtte Lovisa Pløtz i tillegg til arbeids-
gruppa, og det ble der diskutert aktuelle temaer som kunne være 
interessant /aktuelle for tirsdagskafeens besøkende. Det ble foreslått 
både informasjon om ernæring for eldre, informasjon om nyopp startet 
helsestasjon for eldre, samt informasjon om bistand og hjelp fra 
 kommunen til eldre som ønsker å bo hjemme. Disse orienteringene 
ble gjennomført tirsdag 3. september, 17. september og 22. oktober, 
og samlet mange engasjerte besøkende.  29. oktober hadde vi også 
orientering om Home Start, en organisasjon under etablering i vårt 
distrikt og som formidler frivillige til å hjelpe familier med små barn. 

Ellers har vi hatt flere kåseri også i 2024 med Tommy Braaen, blant 
annet om Strømbråten Kapell som fylte 100 år i 2024, og om ved og 
vedfyring ved Hans Kleven og om alkoholsmugling i forbudstiden ved 
Christian Killengren. samt Quiz som Dag Gjersøe har stått for.  Vi har 
også hatt korkonsert med Rustne Røster og under 10-års jubileums-
uken hadde vi korkonsert med både Son blandakor og et kor fra 
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Ukraina. Denne dagen hadde vi litt ekstra servering med både jule-
kake og kransekake. Siste tirsdag før jul, den 17. desember hadde vi 
også litt ekstra servering i tillegg til de faste vaflene og denne dagen 
hadde vi kåseri om julens tradisjoner og symboler ved sogneprest 
Per Willy Wilhelmsen. 

Antall besøkende har tatt seg kraftig opp og vi har hatt fra 30 til 90 
besøkende i alderen 0 til 90 år. Spesielt de tirsdagene hvor vi har hatt 
orientering fra kommunen, kåseri, quiz eller annen underholdning 
har vi hatt mange besøkende. Har derfor også økt bemanningen på 
 kjøkkenet til 5 personer da det til tider har vært stor arbeidsbelastning 
på de som har vært på kjøkkenet. Det har ofte gått med 5 pk vafler 
og 10 ltr ++ med kaffe. Tirsdagskafeen har fortsatt god økonomi.

Vi hadde også i 2024 stengt fra slutten av juni til medio august. 
Vi opplever at Tirsdagskafeen nå har blitt en svært populær møte-
plass for mange i alle aldre, og er et viktig tiltak som bør videreføres. 

Fest for eldre i Son
Diakoniutvalget i Såner arrangerer, sammen med menighetsforvalter, 
en årlig fest for eldre på Son eldresenter, Steinløkka. Også i år var 
det bra oppmøte og god stemning. Det ble servert nydelige snitter og 
gode kaker og loddsalg med mange flotte gevinster. 

Prest Håkon Skaug og Kantor Svein-Gerhard Hordnes bidro med flott 
sang og musikk før Håkon avsluttet med en andakt. Det ble en 
hyggelig fest for alle involverte og inviterte.

Aktiviteter i Garder 
Frivillige fra Garder menighet hadde også i år sin besøksrunde ved 
advent, med utdeling julestjerner til alle over 80 år og til de som har 
mistet en av sine i løpet av året. Dette er en hyggelig tradisjon.
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«De glade hjelperne» er en liten gruppe frivillige som passer på at 
området utenfor kirkegården og parkeringsplassen foran kirken ser 
ordentlig ut. En ettermiddag i mai var det vårdugnad på parkerings-
plassen. I sommerhalvåret har de klippet gresset utenfor kirkegården.

Hverdagsmiddag i Garder: 
I 2024 startet vi planleggingen av «Hverdagsmiddag» i Garder. Dette 
er en samling på tvers av generasjoner med felleskap rundt måltid 
og aktiviteter, tro og liv. Inspirert av Messy Church-konseptet, som 
NMSU og Søndagsskolen har tilpasset til norske menigheter. Her er 
det mye ressurser som kan benyttes av hele menigheten. 

Aktiviteter i Hvitsten 
Juletrefest 7.1.2024: Vi fortsatte i 2024 tradisjonen med å arrangere 
juletrefest første søndag i januar. Arrangementet holdes på Grende-
huset, i samarbeid med Hvitsten Vel. Sokneprest Torbjørn hadde 
julefortelling for barn, der barna denne gangen ble deltakere i et jule-
spill. Else Tannum med familie satte stemning med julemusikk, og 
rundstykker og kaker gikk unna. 

Det ble holdt utedugnad ved kirken 6. mai. Også ellers bidrar frivillige 
med å holde det pent og stelle grøntområdet foran kirken.

I perioden fra 16. juni til 18. august holdt vi «Åpen Kirke» hver 
 søndag fra kl. 13:00 – 15:00.  Det var mange som benyttet 
 anledningen til å besøke i kirken i løpet av disse timene. Åpen kirke 
er populært både blant feriegjester, turister, fastboende og turgåere. 
Det er vertskap til stede som gir informasjon om kirkens historie og 
interiør til dem som er interessert i det.

Konfirmantene fikk på konfirmasjonssøndagen en personlig hilsen fra 
menighetskomitéen, sammen med en enkelt rose.
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1. søndag i advent hadde menighetskomitéen ansvar for tenning av 
julegranen på Hvitsten Torg. Etter en godt besøkt lysmesse i Hvitsten 
kirke, var det fakkeltog ned til Torget, ledet av Hvitsten trommekorps. 
Barnekoret sang før sokneprest Per Willy ledet nedtellingen til jule-
granen ble tent. Dette arrangementet er et samarbeid med Hvitsten 
Vel. Dette er et fint arrangement som samler Hvitstenbeboere i alle 
aldre.

Før jul leverte vi blomsterhilsener til alle over 80 år i Hvitsten, også 
de fra Hvitsten som bor på sykehjem e.l. Dette er også et samarbeid 
med Hvitsten Vel. 

I 2024 ble det lagt inn vann til kjøkkenet i kirken. Menighetskomité-
en har også arbeidet mot fellesrådet og kirkevergen for å få etablert 
sprinkelanlegg i kirken, men de økonomiske rammene gir ikke rom 
for dette nå. Det er fremdeles aktuelt å få nye puter i kirkebenkene. 

Menighetskomitéen arrangerte en egen avslutning med Torbjørn 
og Riborg Aas i forbindelse med at han sluttet som sokneprest og 
dermed som medlem i menighetskomitéen. Klokkere/kirkeverter og 
medlemmer fra menighetskomitéen de siste periodene ble invitert 
sammen med ektefeller.

Utsmykningskomiteen for Son kulturkirke
På kunstveggen på kirketorget har vi fortsatt ambulerende kunst 
laget av Sonskunstnere. Det som henger her er det første folk møter 
når de  kommer inn i kirken. Vi er glade for velvillige kunstnere. I 2024 
har vi hatt Svein Søgnen, Ingrid Rutherford, Teppo Valkama og 
Sissel Aasen. Svein Søgnen ga de to bildene fra utstillingen til kirka 
som gave. Foreløpig henger de på et grupperom.

Arbeid med å skaffe nye kirketekstiler har vært hovedprosjektet i år; 
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løpere/antependier til bordalteret og klede til lesepult/prekestolen i de 
fire liturgiske  fargene. 

Vi sendte forespørsel til fire kunstnere, og vi endte opp med å velge 
utkast laget av Rigmor Bové. Hun er en anerkjent kunstner som har 
hatt utsmykning og levert tekstiler til mange kirker og andre. Hun 
samarbeider med en veverske om oppgaven. 

Vi kunne inngå kontrakt da vi var så heldige å få midler av Eckbos 
legat. Vi søkte mange fond og legat og ble veldig glade da innvilgning 
fra Eckbos legat dekker alle kostnadene til prosjektet så langt. 
Tekstilprøver og utkast har vært utstilt i kirketorget. Rigmor Bové har 
lovt at arbeidene skal være ferdige innen utgangen av 2025 og de 
lilla tekstilene er lovt levert før advent. Videre må vi finne egnet måte 
for oppbevaring/ opphengning av tekstilene. 

Vi gleder oss og håper og tror dette blir en berikelse.



23

Allehelgen: Utdeling av lys og åpne kirker
Kirken i Vestby hadde stand på Vestby storsenter torsdagen og 
fredagen i forkant av Allehelgen, med utdeling av lys til forbi-
passerende. Det ble mange fine møter på senteret. Dette har blitt en 
fin og viktig tradisjon.

I helgen hadde vi åpne kirker både lørdag og søndag kl. 15-17, i 
alle kirker og kapell hvor det er kirkegård. Frivillige stilte opp, og alle 
 steder og begge dager var det folk innom kirkene, og mange  
tente lys.

Foto: Hans Jacob Heimvoll
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Dialog
Gjennom Dialog-arrangementene ønsker vi å formidle at kirken vil 
være en aktiv og deltagende part i det som rører seg i verden og 
lokalsamfunnet gjennom å bidra til innsikt og engasjement.

Normalt har vi 8 arrangement hvert år, men dette året ble det bare 6. 
På disse arrangementene samlet vi rundt 1000 tilhørere, omsatte for 
kr 32 645 i 2024 og gikk med kr 10 137 i underskudd. 

Selv med støtte fra Norske kirkeakademier og ikke minst en flott 
gjeng som både baker og lager kafé, har vi problemer med å få øko-
nomien til å gå rundt. Dette skyldes at honorarsatsene til foredrags-
holdere nesten har doblet seg på 2-3 år, fra kr 3 000 pr foredrag til 
rundt kr 5 500, mens støtten fra Norske kirkeakademier har stått stille 
i 20 år.

Vi ønsker ikke å innføre inngangspenger, men vurderer om vi på et 
par arrangementer i året skal oppfordre de fremmøtte til å vipse en 
gave. 

Tirsdag 30. januar: Hersketeknikker – slik du møter dem i  
hverdagen. Med Saera Khan, spesialist i ledelse og kommunikasjon.

Tirsdag 5. mars: Har gud skapt mennesket eller har mennesket 
skapt gud? Dialog mellom Trygve Nordby og Vebjørn Selbekk

Tirsdag 9. april: Hvordan forstå Russland?
Med Aage Borchgrevink, forfatter og seniorrådgiver i Den norske  
Helsingforskomiteen.

Tirsdag 24. september: Norge – et land i Europa?
Hvilke strømninger skjer i Europa – og hvordan påvirker det Norge.
Med Sylo Taraku, forfatter med bakgrunn fra Kosovo.
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Samtalekafé i Son kulturkirke
Dette er tenkt å være et sted for refleksjon og samtale rundt ulike 
temaer innen kristen tro og praksis.

Første halvår 2024 gjennomførte vi 3 kvelder med innledning av 
 professor Jan-Olav Henriksen, med påfølgende samtale og spørs-
mål. Hovedoverskriften på kveldene var: «Gud er alltid større».

Andre halvår brukte vi tre 
onsdags kvelder (som 
alternativ Kveldsmesse) 
til å vise tre episoder av 
filmserien «The Chosen», 
som tar for seg Jesu liv og 
virke. Etter filmvisning var 
det kveldsmat og samtale 
rundt bordene.

Tirsdag 29. oktober: Sjef i eget liv: Et oppgjør med unødvendi-
ge bekymringer og plagsomt hodebry. Med Ingvard Wilhelmsen, 
 professor emeritus og spesialist i indremedisin og psykiatri.
Musikalsk innslag: Minikonsert med Rhoda Ondeng Wilhelmsen.
Det ble på vipps samlet inn kr. 32 400,- til det arbeidet blant barn og 
unge Rhoda Ondeng Wilhelmsen driver i Kongo.

Tirsdag 26.November: Hva styrker og hva truer menneskeverdet i 
vår tid? Hva betyr menneskeverd i 2024? Hvordan skal vi  
bevare vår menneskelighet? Med Kari Mangrud Alvsvåg, teolog og 
biskop i Borg  bispedømme. 
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2. Flere opplever tilhørighet og fellesskap ved å 
søke dåp, konfirmasjon og deltagelse i barne- og 
ungdomsaktiviteter

Barne- og ungdomsaktiviteter
Trosopplæringstiltak er kortvarige barne- og ungdomsaktiviteter som 
ligger i trosopplæringsplanen. Tiltakene er tilpasset de forskjellige 
alderstrinnene, og alle døpte barn i kommunen inviteres til disse. 

Følgende trosopplærings-tiltak ble gjennomført i 2024:
▶ Dåpssamtaler og dåpstreff (Hovedsakelig 0-1 år)
▶ Babysang (0-1 år) 
▶ 1-2-3-gudstjeneste (1-3 år)
▶ Karnevalsgudstjeneste (3-4 år)
▶ Høsttakkefestival med utdeling av 4 årsbok (4 år)
▶ Kirkerottene (4-6 år)
▶ Barnas påskefest (5 år)
▶ Juletresamling (5 år)
▶ Førsteklasses (6 år)
▶ Gøy på landet (7 år)
▶ Tårnagent (8-9 år)
▶ Barnas misjonsdag i Garder (10 år)
▶ Kickoff for Between (10 år)
▶ KodeB i vinterferien (9-12 år)
▶ Konfirmasjon (14-15 år)

Foto: Vestby kirkekontor
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Noen høydepunkter i 2024
Tårnagent – Vet du hvordan kirkeklokkene ser ut på nært hold? 
Hvert år inviteres menighetenes 8 og 9 åringer til å hjelpe oss og 
låse mysterier i Vestby kirke. I løpet av tårnagenthelga skal  barna 
 igjennom laserløype, agentkurs, pølsespising, kirketårnklatring 
og ikke minst; løse mysteriet om de forvunnede gudstjeneste- 
elementene. Barna er til stede lørdag fra 10-14 og er også med og 
forbereder og gjennomfører gudstjenesten søndag. I 2024 hadde vi 
over 30 ivrige agenter med i kirken, og det ble en flott helg for store 
og små. 

Barnas påskefest – en gudstjeneste utenom det vanlige! 
Siste søndag før palmesøndag inviteres 5-åringer til Barnas påske-
fest. Det ble en heidundrende gudstjeneste med barnekor, bønne-
vandring, duplopreken og påskeverksted under kirkekaffen. I 2024 
gikk Barnas påskefest av stabelen i Vestby kirke, med påfølgende 
kirkekaffe/verksted på menighetshuset. Det var fullt hus og et yrende 
liv. 

Foto: Sven-Erling Brusletto
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Høsttakkefestival med utdeling av 4 årsbok   
Nytt i 2024 var Høsttakkefestivalen. Høsttakkefestival er en 
 høst takkefestgudstjeneste med festiviteter under kirkekaffen. 
 Gudstjenesten ble en stor fest, med barnekor, bønnevandring, lek 
og moro. Over 15 4-åringer mottok 4-årsboken sin i en fullsatt kirke, 
hvor alle andre barn tilstede også fikk en hilsen fra kirka. Etter guds-
tjenesten var det hoppekirke, lykkehjul, legostasjoner, popcornmaskin 
og annen moro.    
 
BitLAN i Son kulturkirke 
For første og andre gang noen sinne ble det arrangert BitLAN i Son 
kulturkirke i 2024. Hva er et LAN-party? Enkelt forklart er det en 
 samling med mennesker som spiller data\video-spill. Man kan velge 
å delta på aktiviteter eller bare spille de spill man selv liker alene eller 
med andre. BitLAN er et samarbeidsprosjekt hvor Vestby kirkelige 
fellesråd  bidrar med lokaler og annen støtte, men andre aktører er 
også inne med bidrag til gjennomføringen av helga. For gjennom-
føringen av BitLAN ble kirkerommet omgjort til en gaminghall, med 
over 50 deltagende ungdommer i januar og over 60 i oktober. 
Dette var en stor opplevelse for samtlige involverte.  

Foto: Vestby kirkekontor
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Konfirmasjon (15 år)
Konfirmantundervisningen i Vestby følger et felles opplegg for alle 
fire sokn, med start i november og konfirmasjon i september året 
 etter. 2024-kullet hadde månedlige undervisningssamlinger, og i  
tillegg hadde de noen fellesprosjekter:

•  egen temakveld med fokus på død/sorg og begravelse, hvor vi 
hadde besøk fra Garder Begravelsesbyrå.
•  konfirmantene var med på pilegrimsvandring fra Son til Vestby
•  før påske gjennomførte vi årets Fasteaksjon, til inntekt for Kirkens 
Nødhjelp. Først hadde konfirmantene en informasjonssamling, før 
de hadde sin bøsseaksjon tirsdag før palmesøndag. Hver konfirmant 
hadde med en voksen, og i Vestby kom det inn til sammen (både 
kontanter og Vipps) ca. 105 000 kr. 
•  konfirmantundervisningen ble avsluttet med en konfirmantleir 
som ble holdt på Haugetun folkehøyskole på Rolvsøy. Der hadde 
vi en helg med undervisning, lek, felleskapsbyggende aktiviteter og 
måltider. Ved avslutningen av leiren gjennomførte konfirmantene en 
gudstjeneste som var konfirmantenes samtale gudstjeneste. Her var 
foreldre invitert, og konfirmantene var selv med å utforme bønner 
til forbønn, preken, drama, dekorasjon samt fremførelse av tekster i 
gudstjenesten.

I løpet av konfirmantåret deltok alle konfirmanter 
som ministranter ved hver sin gudstjeneste, hvor 
de bidrar med ulike praktiske oppgaver i 
gudstjenesten. Det er noe både konfirmanter 
og menighet setter stor pris på.
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Kontinuerlige tilbud

Vestby barnekor
Under vårsemesteret hadde korene 15 øvelser og sang på Lun Aften, 
Barnas påskefest og «gøy-på-landet» gudstjeneste i Garder, I Garder 
hadde vi i tillegg tradisjonen tro også utdeling av pins og diplom for 
1, 3 og 5 års medlemskap i korene og pokaler til de med enda lenger 
fartstid. Vi hadde også en sommeravslutning for koret i Moss med 
bowling og Pizza. 

Korets årsmøte ble avholdt 23.5 kl.17.00. Der ble følgende 
 styre valgt: Charlotte Ringsby Leder Roar Ånesland, kasserer, 
 Svein-Gerhard Soma Hordnes, sekretær og Line Røineland Ervik.

Høstsemesteret ble også gjennomført som normalt med  
15 korøvelser og 5 framtreden. Disse var Høstfest i Vestby kirke, 
 Lysmessen i Hvitsten kirke og etterpå tenning av juletreet på 

Selve konfirmasjonen ble som vanlig gjennomført i september, 1. og 
3. helg, fordelt på de forskjellige kirkene.  

2025-kullet startet opp sitt konfirmantår i november 2024, med 
KickOff-samling i Son kulturkirke. Her hadde vi besøk av   
Ruben Gazki.

Nytt av året er at konfirmantene deles inn i ulike undervisnings-
grupper som har en aktivitet knyttet til seg. Gruppene er: Sport, 
 musikk, pilegrim, kunst- og håndverk, film, foto- og design. 

Konfirmantarbeidet er et stort og viktig ungdomsarbeid som  
menighetsråd og ansatte prioriterer høyt.
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torget, der det også ble noen sanger av koret. Vi var også med på 
 «Korkonsert» i Son kulturkirke og julekonsert med Maj-Britt Andersen 
og så sang vi tradisjonen tro på 14-gudstjenesten på julaften. 

Kantor Svein-Gerhard Soma Hordnes har også i år vært musikalsk 
ansvarlig for korene og med seg som voksenleder har han hatt 
Anna-Helene Ånesland. 

Vi er virkelig heldige å ha et positivt menighetsråd som stiller opp 
med midler til å lønne medhjelper på korøvelsen. Å være flere ledere 
er til stor hjelp på alle sett og vis.

Barnekoret hadde under året 22 medlemmer. Noen sluttet etter vår-
semesteret og andre kom til under høstsemesteret. Det betyr att 
 koret har bestått av ca 17 stykker barn sett under ett og er en fin 
gjeng.

Stor takk til alle for innsatsen og engasjementet!

Foto: Vestby kirkekontor
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Barnekoret Jubel i Son
Totalt ble det registrert 14 medlemmer i 2024. Jubel er for barn i 1. 
– 4. klasse, men litt yngre og eldre barn som har lyst kan bli med. I 
2024 var det med to barn som går siste året i barnehage. Øvelsene 
er i Son kulturkirke hver torsdag kl. 17.30-18.30. Det er en variert 
blanding av kristne sanger og barnesanger uten kristent innhold, 
 sangleker og annen musikalsk lek.

I 2024 hadde Jubel totalt 32 øvelser, inkludert sommer og jule-
avslutninger med konsert, medvirket i 3 gudstjenester og 2 konserter.

Jubel får god hjelp fra frivillige i kirka til markedsføring gjennom 
 trykket materiell til lokalbefolkningen og på facebook. Likevel ser vi 
at vi bør ta noen grep framover for å sikre større rekruttering. Margit 
Tukkensæter har økonomiansvar sammen med Tuva og er korets 
kontakt inn i Vestby menighetsråd. Organist Tatiana Grushina er 
 musikalsk samarbeidspartner og er med på månedlige øvelser og 
akkompagnerer under gudstjenester og avslutninger.

I styret som ble valgt 14.3.24 sitter Hanna Trædal, Helge Valvik, 
 Jeanette Hansen og Tuva Weideborg Hongve (dirigent). Styret har 
ikke hatt behov for å ha jevnlige møter, men har kommunisert i for-
kant av øvelser og fattet beslutninger gjennom kontakt i Spond.

Foto: Son kulturkirke
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Between
To fredager i måneden arrangerer vi ”Between” for 5.-, 6.- og 
7. -klassinger i Son kulturkirke. Her kan du spille airhockey, bord-
tennis og biljard, samt delta i hobbyaktiviteter som perling, maling og 
 strikking. Du kan komme for å slappe av med venner eller møte nye 
venner fra hele Son og Vestby!

Vi serverer alltid vafler eller noe annet godt, og før maten har vi en 
hyggelig liten samling i kirkerommet.

Torsdagsmiddag i Son kulturkirke - Sunn og god middag
Annenhver torsdag serverer vi Saga-middag til de som har meldt seg 
på dagen før. Middagen er sunn og velsmakende og koster kun 
kr 50 for voksne og kr 20 for barn.

Gruppa kjøper inn råvarer, lager middag og serverer. Her kommer alt 
fra travle småbarnsforeldre til godt voksne som alle nyter bordfelles-
skapet. Vi som lager middag trives med å lage mat til hyggelige barn 
og voksne. 

Lekestue i Son
Dette er et åpent tilbud for foreldre med små barn uten dagtilbud.
Menighetene har ønsket å videreføre dette private initiativet som har 
hatt tilhold i kjelleren på Son kulturkirke i flere år. Kirkekontoret koor-
dinerer tre frivillige vakter som låser opp og er tilstede.
Frivillige vakter er Vera Kristiansen, Arild Kirkeby og Atle Eikeland.

Foto: Bo Mathisen
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Skolegudstjenester 
Tradisjonen med skolegudstjenester før jul, ble også i år ført videre. 
Av barneskolene var det bare Vestby barneskole som ikke ville ha 
skolegudstjeneste, men gjennomførte eget opplegg på skolen for 
alle.   

Av de to ungdomsskolene her i kommunen fikk vi i år besøk fra alle 
trinnene ved Grevlingen ungdomsskole. En økning fra tidligere, hvor 
vi kun har fått møte 1 eller 2 trinn. Vestby ungdomsskole valgte å ikke 
feire skolegudstjeneste i år som følge av ny skolelov 

Det er alltid et alternativt opplegg på skolene samtidig med skole-
gudstjenestene. Det er lovpålagt, og det er vi glad for. Men besøks-
tallene i år var like høye 
som de har vært før for 
de skolene som deltok. 
Det betyr at langt de 
fleste elevene velger 
gudstjeneste når de 
gis muligheten.  
   

Samarbeid med barnehager og skoler

Barnehager
i 2024 har vi opplevd flere og gode møter med barnehager i Vestby. 
Vi  hadde 4 påskevandringer i ukene før påske, en dobling fra 2023. 
Også før jul fikk vi flere treffpunkter enn tidligere, da hele 19 av 21 
barnehager ønsket å besøke eller få besøk av kirken før jul. 
Alle kirkene våre ble brukt, inkludert Strømbråten kapell. 

Foto: Den norske kirke
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Årsstatistikk

Hovedtallene for 2024 
Sokn (Forord.) 

Ant. gudstj. 
Totale 
besøks- 
tall gudstj. 

Gjsn.pr. 
gudstj. 

Døpte 
 

Viet 
(forb.) 

Konf. Gravf. 
( i kirkene) 

Inn-/ 
utmeldt 

Vestby (41) 47 4619 98 26 7 46 40 (40) 4/34 
Garder (18) 17 799 47 2 1  1 6 (6) 0/4 
Såner (39) 101* 5542 55 33 3 31 38 (17) 5/38 
Hvitsten (16) 17 673 40 6 1 9 6 (6) 1/10 
Totalt (114) 182 11633 64 67 12 87 90 10/86 

*inkludert onsdagsmesser i Son kulturkirke 

 

 

Hovedtallene for 2023 

Sokn (Forord.) 
Ant. gudstj. 

Totale 
besøks- 
tall gudstj. 

Gjsn.pr. 
gudstj. 

Døpte 
 

Viet 
(forb.) 

Konf. Gravf. 
(i kirkene) 

Inn-/ 
utmeldt 

Vestby (41) 46 4464 97 36 7 40 36 (28) 4/28 
Garder (18) 17 785 46 2 2 6 2 (2)     1/2 
Såner (39) 96* 4543* 47 23 5 35 49 (28) 9/40 
Hvitsten (16) 14 702 50 7 5 3 3 (3) 1/0 
Totalt (114) 173 10494 61 68 19 84 90 (61) 15/70 

*inkludert onsdagsmesser i Son kulturkirke 

 

 

Hovedtallene for 2022 

Sokn (Forord.) 
Ant. gudstj. 

Totale 
besøks- 
tall gudstj. 

Gj.sn.pr. 
gudstj. 

Døpte 
 

Viet 
(forb.) 

Konf. Gravf. 
(i kirkene) 

Inn-/ 
utmeldt 

Vestby (41) 35 3228 92 50 5 55 65 (61) 4/25 
Garder (18) 17 902 53 7 4 3 3 (3) 0/2 
Såner (39) 40 2660 66 32 6 (1) 46 47 (34) 1/48 
Hvitsten (16) 14 647 46 11 4 2 3 (3) 1/1 
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3. Flere deltar i og opplever gudstjenester, kirkelige 
handlinger og kirkelige møteplasser som inkluderende 
og trosstyrkende fellesskap.

Gudstjenestelivet i alle kirkene våre:  
– en  bærebjelke i menighetslivet.  

Mønsteret i 2024 var at det hver søndag var to gudstjenester, fordelt 
på to ulike sokn. Men én søndag i måneden hadde vi såkalt fellesguds-
tjeneste, med bare én gudstjeneste, og hvor menighetene ble opp-
fordret til å «besøke» hverandre. I sommerferien og i høytidene hadde 
vi også i all hovedsak fellesgudstjenester.

I tillegg har vi hatt enkelte lørdager hvor vi har gitt tilbud om dåpsguds-
tjenester, for å gi dåpsforeldre litt flere valgmuligheter for dåp. Vi øn-
sker å være i møte-kommende for dåpsforeldres behov, og har prøvd 
å  legge til rette så godt vi kan. Derfor har det også vært  enkelte egne 
dåpsgudstjenester til ulike tider.

I løpet av 2024 var det en god variasjon i gudstjenestetilbudet, både 
med alle familiegudstjenester i tilknytning til trosopplæringstiltak og 
med forskjellige gudstjenester som har gode tradisjoner, som f.eks: 

•  kveldsgudstjenester i Strømbråten nyttårsdag og på sensommeren
•  gudstjeneste i samarbeid med speiderne i april
•  jazzgudstjeneste i Såner 1. mai
•  pilegrimsvandring m/enkel vandringsgudstjeneste i Vestby kirke i mai
•  gudstjeneste i alle kirker 17. mai
•  vi deltok på prostigudstjeneste i Drøbak 2. pinsedag
•  bryggegudstjeneste i samarbeid med Kystkultursenteret i Son  
•  økumenisk gudstjeneste på Solåsen
•  sommerkveld-gudstjenester i Hvitsten kirke
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•  10 konfirmasjonsgudstjenester i løpet av to helger i september
•  gudstjeneste i Vestby kirke i oktober, tilrettelagt for beboere på    
   sykehjem 
•  minnegudstjenester på Allehelgensdag i Såner og Vestby kirker
•  misjonsgudstjeneste i Son kulturkirke i november 
•  nattverdgudstjenester på Vestby sykehjem og Son eldresenter i   
   forbindelse med påske og jul.

Av særskilte ting vi vil løfte frem fra 2024 vil vi nevne:
•   28. januar var det avskjedsgudstjeneste med prostiprest  
Gunvor Hovland i Vesbty kirke, som gikk av med pensjon.
•   I september hadde vi to avskjedsgudstjenester.  Søndag 8. 
 september tok menighetene avskjed med sokneprest Torbjørn Aas, 
som hadde vært trofast prest i Vestby i 15 år. Torbjørn gikk av med 
pensjon. Søndag 29. september tok vi avskjed med kapellan Geir 
Gjessing som hadde vært hos oss i 2 år. Han fortsetter sin tjeneste 
som kapellan i Ski og Kråkstad.

•  Søndag 1. desember hadde vi jubileumsgudstjeneste i Son kultur-
kirke hvor vi feiret 10 år med mye flott aktivitet i kulturkirken. Kultur-
kirken er en sterk kirkelig drivkraft i både nærmiljø, hele Vestby 
kommune og distriktet rundt.

Vi vil også rette en stor takk og honnør til gruppen i Son kulturkirke 
som gjennom hele året sørger for at det feires en hverdagsmesse 
hver onsdag kveld, et viktig pulsslag i livet rundt Son kulturkirke.
Nevnes må også det faste arbeidet med andaktene på Vestby syke-
hjem hver uke, Son eldresenter hver tredje uke og Speiderveien 
omsorgsboliger og Solhøy omsorgsboliger én gang i måneden. Her 
er prester og kantorer fast engasjert, og det betyr mye for beboere de 
ulike steder.  
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Andakter på Vestby sykehjem 
Ukentlig tilbud med andakt og sang og musikk, ved organist og prest. 
Her bidrar også pastor i Filadelfiamenigheten Pavel Novik. Det ble 
avholdt ca 40 andakter i 2024.

Andakter på Treffsenteret i Speiderveien
Månedlig andakt med sang og musikk, ved organist og prest.  
Det ble avholdt 11 andakter i 2024.

Andakter på Son eldresenter
Tredje hver uke er det andakt og sang og musikk, ved organist og 
prest. Det ble avholdt 15 andakter i 2024.

Andakter på Solhøy omsorgsboliger: 
Månedlig andakt og musikk, ved organist og prest. Det ble avholdt 
11 andakter i 2024.

Foto: Son kulturkirke
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Kveldsmesser på onsdagene i Son kulturkirke
Arbeidsgruppa for kveldsmessene har i 2024 bestått av 8 personer 
i vårhalvåret, 7 personer i høsthalvåret. Knut Kristian Olstad ga seg 
velfortjent etter vårhalvåret da han fylte 80 år. Ansvaret for ons-
dagskveldene har gått på omgang etter en fast oppsatt turnusliste. 
 Kirkestaben bidro med to kvelds messer hvert semester.

Vi har også klart å holde kveldsmesser i alle sommerukene, med god 
hjelp av frivillige utenfor arbeidsgruppa.

I høsthalvåret har tre kvelder blitt brukt til samtalekafé basert på film-
fremvisning. Dette vil ikke bli videreført i 2025.

Grunntema for messene har i 2024 fortsatt vært ”Pilegrim”, og vi har 
brukt inspirasjonsmateriell fra pilegrimsbevegelsen i Norge. Forøvrig 
har neste søndags bibeltekst ofte blitt brukt som utgangspunkt for 
refleksjon. Messene  varte ca 30 min. med salmer, bønn og refleksjon 
rundt en bibeltekst. Det har også blitt gitt mulighet til å vandre rundt i 
kirkerommet, for å tenne lys eller skrive bønner til  bønnekrukka. Det 
har vært spilt mye musikk over anlegget. I tillegg har vi hatt gitar- og 
pianomusikk til salmene. 

Etter fellesskapet i kirkerommet har vi fortsatt med kveldsmat i 
 peisestua. Det er en egen gruppe som har hatt ansvar for kvelds-
maten. Kveldsmaten har blitt en viktig sosial arena hvor det har vært 
god tid til en prat. Oppmøte har ligget på mellom 15-25 personer. 
Ved feiringen av tiårsjubileet til Son kulturkirke hadde kveldsmessa 
to onsdager med litt ekstra jubileumspreg, en med ekstra pilgrims-
estetikk og en med hovedvekt på sang og musikk.

Arbeidsgruppa har hatt noen møtepunkter hvor vi tenker høyt 
sammen om hvordan vi kan sikre at vi utvikler onsdagskveldene 
 videre.
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Kormedvirkning i gudstjenester

Vi har i løpet av året hatt besøk av Hølenkoret, Son blandede kor, 
Vestby korforening og Såner kirkekor. Jubel og Vestby barnekor 
 synger jevnlig på gudstjenestene våre. 

Såner kirkekor
Såner kirkekor. 12 medlemmer.
Koret deltok i 7 Gudstjenester blant annet i Misjonsgudstjeneste i 
Son k. kirke, avskjed gudstjeneste for Torbjørn i Vestby kirke, 10 års 
jubileums Gudstjeneste i Son k. kirke og flere Gudstjenester i Såner 
kirke.

Såner kirkekor har en god tradisjon å bli med på førbryllups samling 
hvor de møter alle ferske bryllupsparene med ett glad bryllupsmarsj, 
deretter illustrer de salmer som kan brukes i bryllupet.

I april 2024 deltok Såner kirkekor sammen med Rygge kirkekor og 
Moss Kammerkor i   Salmeallsang aften i Moss kirke. 

Koret har deltatt i Kortreff i Son kultur- 
kirke sammen med andre lokale kor  
den 5, des. i forbindelse med feiring av 
10 års jubileum. 

Koret øver i Såner kirke på torsdager 
fra kl. 19:00-21:00, synger variert 
repertoar fra kirke musikk til folketoner. 

Alle er hjertelig 
velkommen til å delta!

Foto: Vestby kirkekontor
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Konserter i kirkene våre

Under denne rubrikken ligger konserter som ikke arrangeres av Son 
kulturkirkes konsertgruppe, men administreres fra kirkekontoret, der 
kirkene leies ut til konserter.

I 2024 var det totalt 15 konserter. De var fordelt på 9 Såner kirke,  
2 i Vestby kirke, 1 i Son kulturkirke og 1 i Hvitsten og 2 i Garder. 

Såner kirke er et velegnet sted for kor, sang, klassisk musikk 
og  akustisk musikk. De 7 konsertene omfavnet korkonserter, 
 orgelkonserter og julekonserter med lokale kor. Orgelkonsertene var 
liksom tidligere år med kantor Kjetil Ertresvåg fra Moss og 1 med 
domkantor i Oslo, Kåre Nordstoga. Fint å kunne få kunne vise frem 
det flotte orgelet vårt med egne orgelkonserter.

I Vestby kirke var det i år kun 2 konserter. Det var en  virkelig 
flott  konsert med Rein Alexander, Anita Skorgan og Christine 
 Guldbrandsen og den tradisjonelle «lille julaftens konserten» med 
Vestby  korforening. 

Det er også gledelig att vi også i 
år har fått lagt inn noen konserter 
i Hvitsten og Garder kirker. I Garder
var det en gitar konsert med  
Sondre Høymer og en julekonsert 
med Siv Klynderud, begge lokale 
profesjonelle artister. 

Foto: Bo Mathisen
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I 2024 er det holdt to konserter i Hvitsten kirke:
Søndag 16. juni var det «Sommersang ved fjorden», med sanger 
Kari Genicke Linnestad og gitarist Nikolai Andresen.

Fredag 20. desember var vi så heldige at Håkon Skaug og Kristine 
Østenby arrangerte «Juletoner med Håkon og Kristine» i Hvitsten 
kirke. Vi håper at dette kan bli en årlig tradisjon før jul! 

Konsertvirksomheten i Son kulturkirke
På årets 9 konserter kom det i alt 1150 publikummere. Nytt av året er 
at vi på alle konserter har halv pris for barn og unge under 16 år. Det 
er ikke mange som benytter dette tilbudet, men for de få som gjør 
det tror vi det kan være et bidrag til å gi barn og unge gode konsert-
opplevelser.

Det er alltid åpen kafé en time før konserten og dette skaper både 
god og avslappet stemning og gir et bidrag inn i virksomheten. Vi 
omsatte for kr. 578 000 og fikk et overskudd på kr. 48 375.
Omsetningen fra SKRUK konserten på kr 115 000 kommer i tillegg.

Foto: Vestby kirkekontor
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Lørdag 20. januar: Yogakonsert
Camilla Augusta & St.Croix 
strykekvartett.

Lørdag 9. mars: Ketil Bjørnstad, 
Nightwalker.

Søndag 2. juni: Follofeler & 
Aksel kolstad.

Fredag 2. august: SKRUK
Sunnmøre kristelige ungdoms-
kor gjestet kulturkirken denne 
 fredagen. Folk kom langveisfra 
og fylte kirken til randen med 340 
publikummere. 

Lørdag 21. september: 
Rita Eriksen.
Lørdag 28. september: Yoga-
konsert med Camilla Augusta. 

Lørdag 12. oktober: 
Ola Bremnes.

Foto: Vestby kirkekontor

Lørdag 16. november: 
Beatles m/ pianisten  
Helge Iberg og forfatter 
Lars Saabye Christensen.

Lørdag 14. desember: Mai Britt 
Andersen, Julegleder.
Etter strålende tilbakemeldinger 
i fjor kom Maj Britt Andersen 
med sin julekonsert Julegleder 
sammen med sine musikere. 
Barnekoret Jubel og Vestby 
barnekor deltok.

Konsertvirksomheten er et bidrag til å skape gjenkjennelse og 
 tilhørighet til kirken. Musikk snakker til følelser og musikk i et kirke-
rom kan gi en opplevelse av kirkerommet som et godt sted å være.
Det enkle korset av drivved snakker sitt eget språk.
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Veien videre, muligheter og utfordringer

Årsmeldingen for 2024 gir oss bilde på aktiviteter og viktige 
 hendelser i menighetene i Vestby i året som gikk. 
Det er mye å glede seg over! 

Vi har fått være med på feiring av 10-års jubileum for Son kulturkirke, 
med storslagent og variert program. Det har vært 100-årsjubileum for 
Strømbråten kapell.  Og sentralt gjennom hele året feires det guds-
tjenester, der stadig flere er med og deltar i fellesskapet. 

Samtidig skjer det et mangfold av ulike tilbud hver uke. Det  frivillige 
menighetslivet og tiltakene som drives av de lokale menighets-
komitéene er forskjellig for den enkelte kirke. Dette er en styrke, og 
bidrar til at vi samlet sett i Vestby har et mangfold av tilbud.  Tiltakene 
som arrangeres lokalt, er åpent for alle, og har i økende grad 
 deltakere som kommer også fra andre deler av Vestby. 

Koordinering av menighetsarbeidet
For hver av kirkene har menighetsrådet oppnevnt en menighets-
komité, som har mandat og rammer til å drive det frivillige 
 menighetsarbeidet lokalt. Videre er det etablert faste utvalg 
som fungerer på tvers av menighetene; alt fra diakoniutvalg, 
 trosopplæringsutvalg, misjonsutvalg og gudstjenesteutvalg. I disse 
utvalgene oppnevnes det representanter fra hvert av de fire soknene. 

Vi har tro på denne strukturen, med lokale menighetskomitéer knyttet 
til de fem kirkene, og med ulike utvalg på tvers av de fire soknene.  
Samtidig er det viktig å sikre god koordinering mellom komitéene, 
 utvalgene og menighetsrådet, og videre mot ansatte.  Menighets-
rådet har hatt fokus på det i året som gikk, og arbeider videre med 
bl.a. å bedre informasjonsflyten ytterligere.    
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Veien videre
Menighetsrådet legger strategien for Den norske kirke til grunn for sitt 
arbeid, slik den ytterligere er operasjonalisert for Borg  bispedømme.  
«Mer himmel på jord» er operasjonalisert i områdene: «Kirken 
 åpner rom for tro», «Kirken er der livet leves», og «Kirken er mer 
for  flere».  Dette gir en ramme for alt arbeidet vårt. Samtidig vil det 
være en  kombinasjon av udekte behov og tilgjengelige ressurser og 
 engasjement som i stor grad er førende for hvilke tiltak som settes i 
gang. 

Det skjer mye lokalt: Tradisjonelt er det Son kulturkirke som har flest 
aktiviteter gjennom ukene. En aktiv menighetskomité har gjennom år 
etablert et mangfold av tilbud for ulike grupper, og ikke minst er det en 
stor stab av frivillige som er engasjert. Etter 10 år er det imponerende 
å se at det fremdeles utvikles nye tiltak for å møte udekte behov som 
registreres. 

Såner kirke blir 25 år i 2025, og Såner menighetskomité benytter 
 anledningen til å markere dette ved å arrangere ulike tiltak gjennom 
hele året. Vi håper at mange vil finne veien til alt fra jazzmesse 1. mai, 
familiedag, og ulike konserter m.v.. Selve jubileumsgudstjenesten 
 feires den 7. desember.  

Vestby menighetskomité etablerer et nytt tilbud: «Mandagskveld i 
 Vestby kirke», med ulike temakvelder.  I Garder starter de opp med 
Hverdagsmiddag, mens Hvitsten satser på videreføring sine tiltak, bl.a. 
med «Åpen kirke» hver søndag i skoleferien. 

Menighetsrådet prioriterer arbeid blant barn og unge. Mange del-
tar i de ulike trosopplæringstiltakene i løpet av året. Vi gleder oss 
over  barnekorene både i Son og Vestby. Og Between for 5., 6. og 
7- klassinger samler barn fra ulike deler av kommunen.  
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Men vi mangler tilbud for ungdom: Et eget utvalg arbeider nå med 
å etablere et ungdomsarbeid fra høsten 2025. Det er allerede satt i 
gang arbeid med å tilrettelegge kjelleren i Vestby menighetshus.  Vi 
satser på etter hvert å kunne engasjere en egen ungdomsarbeider 
på deltid. Det krever finansiering.  En revitalisering av givertjenesten 
er nødvendig.

Utfordring og muligheter
Vestby kommune er i rivende utvikling med store endringer i 
 lokalsamfunnene. Klarer vi å være synlig, og ha gode tilbud til både 
barn, unge, familier og eldre? Hva kan vi som kirke bidra med i 
 lokalsamfunnet?

Det mangler ikke på utfordringer og muligheter. 
Vi oppsummerer det slik: 
• Vi må fortsette det gode arbeidet som gjøres i menighetene våre, 
ta godt vare på alle de frivillige som gjør dette mulig, og arbeide for å 
involvere flere. 
• Vi må forsterke givertjenesten.
• Vi må styrke arbeidet med å bygge gode relasjoner og tillit i lokal-
samfunnet, og å være en synlig kirke med det vi står for og tror på.

Til slutt en TAKK:
• TAKK til alle frivillige som stiller opp. Det er mange oppgaver som 
skal løses, og uten frivillig innsats vil lite kunne gjennomføres.
• TAKK til alle ansatte, som bidrar med sin innsats på hver sine fag-
områder.

Vestby menighetsråd
Kari Haugstvedt
leder 
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Trosopplæringsutvalg
Diakoniutvalg
Gudstjenesteutvalg
Misjonsutvalg/Felles misjonsprosjekt

Hvitsten 
 menighetskomité
Åpen kirke 
Juletrefest på 
grendehuset

Vestby 
 menighetskomité
Barnekor
Bygdedagen

Såner
menighetskomité
Utsmyknings-
komité
Konsertfond
Såner kirkekor

Son
menighetskomité
Barnekor
Between
Konsertgruppe
Onsdagsmesse
Dialog
Tirsdagskafé
Utsmykningskomité

Garder
menighetskomité
De glade 
hjelperne

Menighetsblad
Givertjeneste Barn- og ungdom
Besøkstjeneste
Formiddagstreff for eldre

Vestby
menighetshus

Vestby
kirkelige
fellesråd

Vestby menighetsråd

Organisasjonskart – Vestby menighetsråd

Mer himmel på jord



Vestby, Såner, Garder, Hvitsten
Vestby kirkekontor

Risilveien 71, 1541 VESTBY
Telefon: 23 88 46 77

E-post: post.vestby@kirken.no


